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ADMINISTRADORA DE R/ESGOS DE SA LUD PARA MAESTROS IARS SEMMA)

ESTADOS DE BENEFICIOS (PERDIDAS) Y BENEFICIOS (PERDIDAS) ACUMULADOS

Años terminados al 31 de d¡ciembre de 2018 v 2017

(Valor6s en RD$)

Ofros

Planes

Olros

PlanasINGRESOS DE OPERACIONES :

Aportaciones y contribuciones suscritas devengadas-Nota '1 7

Comisiones devengadas rec¡bidas sobre reaseguros cedidos

Reclamac¡ones incurridas a cargo de los reaseguradores

TOTAL INGRESOS DE OPERACIONES

GASTOS OPERACIONALES:

Reclamac¡ones incurridas por prestac¡ones de servicios

Comis¡ones devengadas por promotores de salud

Reaseguros proporc¡onales ¡ncunidos cedidos

Reaseguros no proporcionales contratados

Reservas para contingenc¡as espec¡ales

lgualas y/o conven¡os con prestadores de servic¡os de salud

Cobertura de exceso de pérdidas catastróficas

TOTAL GASTOS DE OPEMCIONES

BENEFICIO DE OPERACIONES ANTES DE GASTOS
GENERALES Y ADMINISTRATIVOS

Gastos génerales y administrativos-Nota 15

BENEFICIO (PERDIDAS) DE

DEL SERVICIO OE SALUD

MAS:

OPER,ACIONES PROPIAS

Producto de las ¡nversiones de las reservas técni€s

Otros ingresos

Producto de otras invers¡ones

MENOS:

Gastos f¡nancieros

Otros gastos

BENEFICIOS (PERDIDAS) OEL PERiODO

Beneficios (pérd¡das) del ejercicio

lmpuesto sobre la renta-Nota 2

Beneficios (pérdidas) netos

Beneficios (pérd¡das) acumulados al inicio del año

Transferencia a la reserva legal

Dividendos a accionistas

Ingresos (gastos) ¡ncunidos en el eiercicio fscal, pero

provenientes de operac¡ones de años anteriores-Nota 14

Beneficios (pérd¡das) acumulados al f¡nal del ejercicio

Véase notas a los estados financieros

1 ,358,551,601 1 ,269,889,584 2,628,441,'t85

000
000

1,259,602,796

0

0

1,045,055,106 2,304,657,902

0

0

n

1,358,551,601 1,269,689,584 2,628,441,185 |,259,602,796 1,045,055,'t06

662,035,445

0

0

0

0

202.',t32.994

2,30¡1,657,902

1,48't,051,227

184,000

U

0

U

47,835,618

0

0

0

0
38,074,785

0

0

0

85,910,403

0

1 ,1 07,358,880

93,000

0

0

0

226,1 53,438

0

938,488,805 2,419,540,032

0 184,000

1,769,394,325

93,000

0

0

0

428,246,432

0

1,529,070,8¡f5 976,563,590 2,505,634,435 r,333,605,318 86¡1,168,¡139 2,197,773,757

1170,519,2441

141 ,407,850

122,806,750

273,591,560

(74,002,5221

136,612,844

1 80,886,667

113,343,627

106,88,1,145

249,956,471

(311 ,927,09¡l)

'1,813,272

1 ,227,923

I 46,269

't 95,950

1 ,213,570

,t61,142,284

1,694,991

1,'147,825

136,727

1 83,1 68

1,134,407

't62,804,252

162,804,252

0

(1 50,78¡r,81 0)

3,508,263

2,375,748

282,996

379,1 1 I
2,347,977

(2f0,615,366)

803,960

764,372

0

222,849

6,883,740

465,441

634,177

0

1 84,892

5,711,235

62,7¡16,531

62,746,531

0

1,269,401

1,398,549

0

407,74'l

12,594,975

67,543,040 (1¡13,072,326)

(3't 0,149,r 50)

(31 0,1 49,1 50)

0

(147,344,898)

(147,344,898)

0

(216,153,623)

(21 6,1 s3,623)

0

(1 53,407,092)

(1 53,407,092)

(310,149,150) 162,804,252

(r,291,514,139) (507,380,624)

(1¡17,344,898) (216,153,623)

(1,798,894,763) (1,070,182,752)

6,731,379 (5,177,764\ (4,295,837)

0

(9,473,601)

62,746,531 (153,407,092)

(565,831,318) (1,636,014,070)

0

0

3,479,104

0

0

3,252,215

0
n

U

0

(1,59S,1S4,125) (311,324,1571 (1,939,508,2821 (1,291,514,139) (507,380,624) 1,798,894,763)::::::


